[image: image1.wmf]
ESTADO DO MARANHÃO

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA

RESOLUÇÃO N.º 06/2009

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições,

R E S O L V E, ad referendum,
Art. 1º Designar nova comissão de concurso  para o cargo de Juiz de Direito Substituto da entrância inicial do Poder Judiciário do Maranhão, composta por magistrados de 1º grau, de entrância final e de 2º grau, permanecendo os membros indicados pela Ordem dos Advogados do Brasil – Secção do Maranhão:

Presidente: DESEMBARGADOR RAIMUNDO FREIRE CUTRIM
Membros titulares:

DESEMBARGADOR JAIME FERREIRA DE ARAÚJO

DESEMBARGADOR JOSÉ BERNARDO SILVA RODRIGUES

JUIZ KLEBER COSTA CARVALHO

ADVOGADO MÁRIO DE ANDRADE MACIEIRA

Membros suplentes:

DESEMBARGADORA ANILDES DE JESUS BERNARDES CHAVES CRUZ
DESEMBARGADOR CLEONES CARVALHO CUNHA
JUIZ JOSÉ DE RIBAMAR CASTRO
ADVOGADO CARLOS SANTANA LOPES

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as Resoluções n.ºs  68/2008 e 05/09.
PALÁCIO DA JUSTIÇA “CLÓVIS BEVILÁCQUA” DO ESTADO MARANHÃO, EM SÃO LUÍS, 10 DE FEVEREIRO DE 2009.

Desembargador RAIMUNDO FREIRE CUTRIM

Presidente

Referendada, na sessão plenária administrativa do dia 18.02.2009.

[image: image1.wmf]_974295054.doc